
 diário oficial Nº 34.527  91 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto
contrato nº 20219025; origeM: Pregão Presencial 9/2020-00019-
srP; coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de UrUará; coNtra-
tada: reis Moto PeÇas ltda - Me; objeto: aquisição de óleos lu-
brificante e graxas para atender a demanda da frota de veículos e ma-
quinários da secretaria Municipal de viação e obras; valor total: r$ 
432.745,00(quatrocentos e trinta e dois mil e setecentos e quarenta e 
cinco reais).. vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219026; origeM: Pregão Presencial 9/2020-00019-srP; 
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saúde; coNtratada: reis Moto 
PEÇAS LTDA - ME; OBJETO: Aquisição de óleos lubrificante e graxas para 
atender a demanda da frota de veículos do fundo Municipal de saúde; 
valor total: r$ 27.052,00(vinte e sete Mil e cinquenta e dois reais). 
vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219027; origeM: Pregão Presencial 9/2020-00019-srP; 
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo; coNtratada: reis 
MOTO PEÇAS LTDA - ME; OBJETO: Aquisição de óleos lubrificante e graxas 
para atender a demanda da frota de veículos do fundo Municipal de edu-
cação; valor total: r$ 63.774,00(sessenta e três Mil e setecentos e 
setenta e quatro reais). vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219028; origeM: Pregão Presencial 9/2020-00019-srP; 
coNtrataNte: fUNdo de deseNv. da edUcaÇÃo básica - fUNdeb; 
coNtratada: reis Moto PeÇas ltda - Me; objeto: aquisição de óle-
os lubrificante e graxas para atender a demanda da frota de veículos do 
fUNdo de deseNv. da edUcaÇÃo básica - fUNdeb; valor total: r$ 
189.583,00(cento e oitenta e Nove Mil e quinhentos e oitenta e três re-
ais). vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021.
contrato nº 20219029; origeM: Pregão eletrônico 9/2020-00029-srP; 
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saúde; coNtratada: Plasf ceN-
troPax do brasil eireli; objeto: contratação de empresas especia-
lizadas na prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas; 
valor total: r$ 45.700,00 (quarenta e cinco Mil e setecentos reais). 
vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 638326

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

Extrato de contrato
inexigibilidade Nº 6/2021-002-PMvN contrato: Nº 030221-
002 - seMsa
contratante: secretaria Municipal de saúde, cNPj-Mf nº 11.672.396/0001-30
contratada: carNeiro, goNÇalves & MoNteiro advogados asso-
ciados, cNPj:09.417.607/0001-46
objeto: contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços 
nas áreas de direito público, direito administrativo, direito constitucional, 
direito do trabalho, direito tributário, direito previdenciário, direito ambien-
tal e direito imobiliário para Prefeitura municipal de vigia de Nazaré e seus 
fundos Municipais.
valor: r$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
vigência: até 31 de dezembro de 2021 data de assinatura: 03 de fevereiro de 2021
Patrícia do socorro soeiro feitosa - secretária Municipal de saúde

Protocolo: 638327

PARticuLAREs
.

o serviço social do tranporte e o serviço Nacional de Aprendiza-
gem do transporte torna pública a abertura de processo seletivo para 
contratação e formação de cadastro reserva para os seguintes cargos:
105/21 – assistente administrativo i
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.
sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será 
de 23/03 a 30/03/2021.
o processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específicos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

Protocolo: 638210
WAGNER MARtiNs DE MoRAEs, cPf n° 172.444.981-87, torna público 
que solicitou junto da secretaria Municipal de Meio ambiente e Mineração 
de são félix do xingu a licença ambiental rural- lar para atividade de 
bovinocultura na fazenda Nova aliança localizada na estrada do boi, zona 
rural, na cidade de são felix do xingu do estado do Pará.

Protocolo: 638333

EMPREsARiAL
.

Laticínios capixaba industria e comercio de Produtos do Leite 
LtDA torna público que recebeu da secretária Municipal de Meio ambiente 
(seMMa), a licença de operação, válida por 3 anos para atividade de be-
neficiamento do leite na BR 010, Km 122, Zona Rural- Ipixuna- PA.

Protocolo: 638368

PoRtARiA cREss 1ª REGião Nº 04/2020, de 26 de fevereiro de 2021.
a PresideNte do cress 1ª regiÃo, no uso de suas prerro-
gat ivas legais e regimentais,
considerando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, 
Moralidade Pública, Publicidade, Eficiência que regem a Administração Pú-
blica e a condição de autarquia federal do cress 1ª região;
considerando a necessidade de uma comissão de licitação para realização 
dos procedimentos administrativos imprescindíveis para contratação de 
obras e serviços necessários à consecução das atividades precípuas deste 
regional, observadas as exigências legais e normativas;
considerando a condição de autarquia federal do cress 1ª região, bem 
como as disposições da lei 8.666/1993;
considerando o encerramento do vínculo contratual trabalhista com 
a sra. Nilza do socorro dos saNtos leal, nomeada mediante a 
Portaria cress 1ª regiÃo Nº 31 de 10 de novembro de 2020, para 
compor a comissão Permanente de licitação.
considerando que o conselho Pleno do cress 1ª região reunido em 26 de 
fevereiro de 2021, aprovou a substituição da supracitada integrante para 
recomposição da comissão Permanente de licitação do cress 1ª região.
resolve:
art. 1º. Nomear para a comissão de licitação Permanente, a assessora es-
pecial, Patricia NaYara de seixas NegrÃo, cress 1ª região nº 9838, 
em substituição à trabalhadora Nilza do socorro dos saNtos leal, 
permanecendo inalterados os demais termos da Portaria cress 1ª re-
giÃo Nº 31, de 10 de novembro de 2021.
art. 2º. esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
e tem prazo indeterminado.
belém-Pa, 26 de fevereiro de 2021.
olga MYrla tabaraNÃ silva
conselho regional de serviço social 1ª regiÃo
conselheira Presidente

Protocolo: 638370

Posto iccAR LtDA, cNPj: 02.280.133/0038-86 - torna público que re-
cebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de são francisco do Pará 
- seMMa, licença de operação - lo N° 003/2021, vigente até 05/08/2022, 
para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos auto-
motores, localizado na rod. br 316, Km 23, Margem esquerda, s/nº, no 
Município de são francisco do Pará/Pa.

Protocolo: 638371

Posto iccAR LtDA, cNPj: 02.280.133/0062-06 - torna público 
que requereu junto a secretaria Municipal de Meio ambiente - seM-
Ma/santa izabel do Pará, renovação da licença de operação - lo 
N° 032/2020, por meio do processo n° 071/2021, para atividade de 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores no 
Município de santa izabel do Pará/Pa.

Protocolo: 638350

MARiA coNcEição MoREiRA, cPf n° 498.564.641-53, torna pú-
blico que solicitou junto da secretaria estadual de Meio ambiente e 
sustentabilidade- seMas a licença ambiental rural- lar para ativi-
dade de bovinocultura na fazenda Medalha de ouro ii localizada na 
rodovia Pa 70, a Margem esquerda do loteamento itaipavas, zona 
rural, na cidade de rio Maria do estado do Pará.

Protocolo: 638346

Edital de convocação para Assembleia de fundação
oRGANizAção Não GovERNAMENtAL (oNG) RoNALDo LiMA Pi-
NHEiRo, EsPoRtE, EDucAção E ciDADANiA - RLP
convido as pessoas interessadas para a assembleia de fundação da or-
gaNizaÇÃo NÃo goverNaMeNtal (oNg) roNaldo liMa PiNHeiro, 
esPorte, edUcaÇÃo e cidadaNia - rlP, a comparecerem no dia 22 de 
Março de 2021, às 09h30min, à “Chácara Rio Verde, no final da Avenida 
francisco caldeira, castelo branco, zona rural, xinguara-Pa”, para parti-
ciparem da mesma, na qualidade de sócio fundador, ocasião em que será 
discutido e votado o projeto de estatuto social e eleitos os membros do 
conselho de administração, do conselho fiscal e da diretoria.
xinguara, Pará, 02 de março de 2021.
ronaldo lima Pinheiro
Presidente

Protocolo: 638342
cAMARA MuNiciPAL DE ituPiRANGA
ExtRAto DE coNtRAto
sEM LicitAção Nº 0/2021-010-cMi, objeto aqUisiÇÃo de coMbUs-
tiveis Para MaNUteNÇÃo das atividades ParlaMeNtares da caMa-
ra MUNiciPal de itUPiraNga. contratado: irlaci v PaiaNo e cia ltda 
coNtrato Nº 20210014 no valor de r$ 5.626,35 (cinco mil seiscentos e 
vinte e seis reais e trinta e cinco centavos). vigência do contrato 10 de 
Março de 2021 a 30 de abril de 2021.
comissão de licitação

Protocolo: 638393

http://www.sestsenat.org.br
http://www.sestsenat.org.br

